КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 03 июля 2024 г. № 106
О внесении изменений в постановление Кужмарской сельской администрации от 18 июня 2021 г. № 126 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2023 № 1211 «О внесении изменений в Положение о воинском учете и признании утратившими силу отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь п.5.1. Положения о Кужмарской сельской администрации, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Положение), утвержденное постановлением Кужмарской сельской администрации от 18 июня 2021 г. № 126 (в редакции постановлений от 25 августа 2021 г. № 154, от 09 февраля 2023 г. № 21) следующие изменения:

1.1. п.3.7, раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в до​кументах первичного воинского учета, и в течении 10 рабочих дней сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации.».

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. Представлять в военный комиссариат сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации в течение 10 рабочих дней со дня их выявления в электронной форме, в том числе на съемном машинном носителе информации.».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                                 В.Н.Васильев